
 
 Teixeira de Freitas – BA, quinta-feira, 04 de dezembro de 2014, Nº 2085 
 

 
 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP Brasil. 
CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002085c104122014 
 

 

SUMÁRIO 
 

PÁGINA 

Avisos de Licitação 1 

Republicação de Licitação  1 

Ata de Reunião CODEMCA 27/11/2014 3 

Ata de Reunião CODEMCA 02/12/2014 10 

Resolução nº 170-2014 CODEMCA 13 

Resolução nº 171-2014 CODEMCA 15 

Resolução nº 172-2014 CODEMCA 17 

Resolução nº 173-2014 CODEMCA 22 
 

Prefeitura Municipal de  

Teixeira de Freitas 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2014-FME 

Em conformidade com o disposto na 
Lei Federal 10.520/02, será realizado o Pregão 
Presencial Nº 013/2014-FME, no dia 
18/12/2014 às 09:00 horas, objetivando a 
contratação de sociedade empresarial 
especializada para prestação de serviços 
(instalação de subestação ao tempo de 112,5 
KVA, trifásica, 15 KV, 380/220V, com material 
e  mão de obra fornecido pela empresa 
contratada), atendendo as necessidades do 
CMEI – Estrela da Manhã, pertencente à Rede 
Municipal de Ensino, deste Município. 
Conforme especificações, quantitativos e 
condições descritos neste edital. Aos 
interessados o Edital estará à disposição, junto 
a COPEL, situada à rua  Cosme de Farias, 
131, Centro, Teixeira de Freitas – BA, das 
08:00 às 12:00 horas.  Teixeira de Freitas/BA, 

04 de dezembro de 2014. Pregoeiro – 
Welington Rossini Felix.  
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 066/2014-PMTF 

Em conformidade com o disposto na 
Lei Federal 10.520/02, será realizado o 
Pregão Presencial Nº 066/2014-PMTF, no dia 
19/12/2014 às 09:00 horas, objetivando a 
contratação de sociedade empresarial 
especializada na prestação de serviços de 
reforma e melhorias do imóvel onde 
funcionava o PETI, para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de 
Infraestrutura e Transportes, deste município. 
Conforme especificações, quantitativos e 
condições descritos no edital. Aos 
interessados o Edital estará à disposição, junto 
a COPEL, situada à rua Cosme de Farias, 
131, Centro, Teixeira de Freitas – BA, das 
08:00 às 12:00 horas.  Teixeira de Freitas/BA, 
04 de dezembro de 2014. Pregoeiro – 
Welington Rossini Felix 
 
AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 054/2014-PMTF 

Em conformidade com o disposto na 
Lei Federal 10.520/02, o Pregão Presencial 
Nº 054/2014-PMTF, que teve sua abertura em 
data de 01/12/14 às 09:00 horas, fora 
remarcado para o dia 17/12/2014 às 09:00 
horas, objetivando a contratação de sociedade 
empresarial para aquisição de material 
permanente (BOMBA DE VÁCUO DE ANEL 
LÍQUIDO-LPHX E LPHA, UM OU DOIS 
ESTAGIOS, COM TUBO DE REALIAMENTO 
INTEGRADO AO CORPO. VAZÃO: 50 A 
10.700 M3/H, PRESSÃO DE SUCÇÃO: 33 A 
1013MBAR), para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Infraestrutura e 
Transportes de Teixeira de Freitas, conforme 
anexo II do edital. Pelo motivo da mesma ter 
sido FRACASSADO. Aos interessados o 
Edital estará à disposição, junto a COPEL, 
situada à Rua Cosme de Farias, 131, Centro, 
Teixeira de Freitas – BA., das 08:00 às 12:00 



  
 

2 

 
 Teixeira de Freitas – BA, quinta-feira, 04 de dezembro de 2014, Nº 2085 
 

 
 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP Brasil. 
CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002085c104122014 
 

horas. Teixeira de Freitas, 04 de dezembro de 
2014. Pregoeiro Welington Rossini Felix. 
 
  



  
 

3 

 
 Teixeira de Freitas – BA, quinta-feira, 04 de dezembro de 2014, Nº 2085 
 

 
 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP Brasil. 
CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002085c104122014 
 

 

 



  
 

4 

 
 Teixeira de Freitas – BA, quinta-feira, 04 de dezembro de 2014, Nº 2085 
 

 
 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP Brasil. 
CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002085c104122014 
 

 



  
 

5 

 
 Teixeira de Freitas – BA, quinta-feira, 04 de dezembro de 2014, Nº 2085 
 

 
 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP Brasil. 
CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002085c104122014 
 

 



  
 

6 

 
 Teixeira de Freitas – BA, quinta-feira, 04 de dezembro de 2014, Nº 2085 
 

 
 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP Brasil. 
CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002085c104122014 
 

 



  
 

7 

 
 Teixeira de Freitas – BA, quinta-feira, 04 de dezembro de 2014, Nº 2085 
 

 
 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP Brasil. 
CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002085c104122014 
 

 



  
 

8 

 
 Teixeira de Freitas – BA, quinta-feira, 04 de dezembro de 2014, Nº 2085 
 

 
 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP Brasil. 
CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002085c104122014 
 

 



  
 

9 

 
 Teixeira de Freitas – BA, quinta-feira, 04 de dezembro de 2014, Nº 2085 
 

 
 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP Brasil. 
CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002085c104122014 
 

 



  
 

10 

 
 Teixeira de Freitas – BA, quinta-feira, 04 de dezembro de 2014, Nº 2085 
 

 
 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP Brasil. 
CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002085c104122014 
 

 



  
 

11 

 
 Teixeira de Freitas – BA, quinta-feira, 04 de dezembro de 2014, Nº 2085 
 

 
 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP Brasil. 
CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002085c104122014 
 

 



  
 

12 

 
 Teixeira de Freitas – BA, quinta-feira, 04 de dezembro de 2014, Nº 2085 
 

 
 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP Brasil. 
CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002085c104122014 
 

 



  
 

13 

 
 Teixeira de Freitas – BA, quinta-feira, 04 de dezembro de 2014, Nº 2085 
 

 
 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP Brasil. 
CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002085c104122014 
 

 



  
 

14 

 
 Teixeira de Freitas – BA, quinta-feira, 04 de dezembro de 2014, Nº 2085 
 

 
 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP Brasil. 
CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002085c104122014 
 

 



  
 

15 

 
 Teixeira de Freitas – BA, quinta-feira, 04 de dezembro de 2014, Nº 2085 
 

 
 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP Brasil. 
CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002085c104122014 
 

 



  
 

16 

 
 Teixeira de Freitas – BA, quinta-feira, 04 de dezembro de 2014, Nº 2085 
 

 
 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP Brasil. 
CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002085c104122014 
 

 



  
 

17 

 
 Teixeira de Freitas – BA, quinta-feira, 04 de dezembro de 2014, Nº 2085 
 

 
 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP Brasil. 
CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002085c104122014 
 

 



  
 

18 

 
 Teixeira de Freitas – BA, quinta-feira, 04 de dezembro de 2014, Nº 2085 
 

 
 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP Brasil. 
CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002085c104122014 
 

 



  
 

19 

 
 Teixeira de Freitas – BA, quinta-feira, 04 de dezembro de 2014, Nº 2085 
 

 
 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP Brasil. 
CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002085c104122014 
 

 



  
 

20 

 
 Teixeira de Freitas – BA, quinta-feira, 04 de dezembro de 2014, Nº 2085 
 

 
 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP Brasil. 
CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002085c104122014 
 

 



  
 

21 

 
 Teixeira de Freitas – BA, quinta-feira, 04 de dezembro de 2014, Nº 2085 
 

 
 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP Brasil. 
CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002085c104122014 
 

 



  
 

22 

 
 Teixeira de Freitas – BA, quinta-feira, 04 de dezembro de 2014, Nº 2085 
 

 
 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP Brasil. 
CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002085c104122014 
 

 


